PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL/MG 
CONTRATADA: LAIS FONSECA AQUINO 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Locação 
de telão de projeção de LED destinado a atender as necessidades 
da realização da Festa de Réveillon da cidade de Bandeira do 
Sul/MG. 
VALOR: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ficha: 230 – Dotação: 02.007.13.392.0007.20.40.33.90.3900 – 
Saldo: R$ 7.000,00 
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2025. 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO DIRETO 114/2025

[...]

serviços técnicos em Tecnologia da Informação (TI), com atuação 
presencial nas dependências da Prefeitura Municipal de Bandeira 
do Sul – MG, para atender às necessidades operacionais dos 
Departamentos e Setores da administração pública municipal. 
VALOR: R$ 60.192,00 (sessenta mil cento e noventa e dois 
reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Ficha: 011 – Dotação: 0201.04.122.0002.2.003 33.90.39.00 – 
Fonte: 1500.0000 – Saldo: R$ 26.574,31 
Ficha: 097 – Dotação: 0205.10.122.0005.2.018 33.90.39.00 – 
Fonte: 1500.1002 – Saldo: R$   5.000,00 
Ficha: 180 – Dotação:

[...]

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2025 E 

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 004/2025 PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 026/2025 - CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 

CREDENCIANTE/CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BANDEIRA DO SUL. 
CREDENCIADA/CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A. 
Onde se lê: VALOR ESTIMADO: 60.435,00 (sessenta mil e 
quatrocentos e trinta e cinco reais). 
Leia-se: VALOR ESTIMADO: R$ 48.015,00 (quarenta e oito mil e 
quinze reais). 
Onde se lê: DATA DE ASSINATURA: 31 de outubro de 2025. 

Leia-se: DATA DE ASSINATURA: 30 de dezembro de 2025. 
As demais cláusulas permanecem inalteradas.